
UCHWAŁA NR XXVII/229/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, otwartych 
stref aktywności (OSA) i kompleksu boisk "Moje Boisko - Orlik 2012" na terenie  Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i ust. 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), Rada Gminy Warlubie  uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, otwartych stref 
aktywności (OSA) i kompleksu boisk ,,Moje Boisko - Orlik 2012”, zlokalizowanych na terenie Gminy 
Warlubie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/149/12 Rady Gminy Warlubie z dnia 27 września    Rady Gminy Warlubie 
w sprawie  uchwalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk  ,,Moje Boisko – Orlik 2012” w Warlubiu 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2273) oraz uchwała Nr XVII/82/2016 Rady Gminy Warlubie z dnia 
28 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian du uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania 
z kompleksu boisk "Moje boisko - Orlik 2012" w Warlubiu (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2016 r. poz. 541). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012F58E1F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/229/2021 

Rady Gminy Warlubie 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, otwartych stref aktywności  ( OSA),  
kompleksu boisk sportowych  ,, Moje Boisko – Orlik 2012”   zlokalizowanych na terenie Gminy 

Warlubie 

1. Place zabaw, siłownie zewnętrzne, otwarte strefy aktywności ( OSA), kompleks  boisk ,,Moje Boisko – 
Orlik 2012”   są obiektami użyteczności publicznej służące zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci, 
młodzieży i dorosłych. 

2. Każda osoba przebywająca na terenie w/w obiektów jest zobowiązana do zapoznania się    z treścią 
Regulaminu i stosowanie jego postanowień. 

3. Właścicielem wymienionych powyżej obiektów jest Gmina Warlubie, a Zarządzającym jest Urząd 
Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. 

4. Zasady korzystania z placów zabaw: 

a) dzieci w wieku poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placów zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub 
opiekunów, 

b) z wyposażenia placów zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, 

c) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to 
drabinek, huśtawek, bramek i innych  urządzeń, 

d) zabronione jest wykorzystywanie urządzeń w które wyposażone są place zabaw do innych celów niż ich 
przeznaczenie oraz korzystania z nich w liczbie większej niż jest miejsc, 

e) zabrania się korzystania z placów zabaw po godzinie 22.00, a na placach nieoświetlonych – po zapadnięciu 
zmroku, 

f) jazda na rowerze, deskorolce, hulajnodze, wrotkach, itp. jest niedozwolona, 

g) zabrania się palenia tytoniu, papierosów elektronicznych, spożywania alkoholu oraz używania innych 
substancji odurzających, 

h) zabrania się zaśmiecania, używania materiałów pirotechnicznych,  zakłócania porządku, używania 
wulgarnych słów, 

i) zabrania się niszczenia urządzeń rekreacyjnych oraz  wprowadzania zwierząt. 

5. Zasady korzystania z siłowni zewnętrznych: 

a) urządzenia siłowni zewnętrznych są przeznaczone do rekreacyjnego treningu, 

b) siłownia jest przeznaczona  dla osób dorosłych i dzieci od 10-tego roku życia; dzieci do 14 tego roku życia 
powinny pozostawać pod opieką dorosłych, 

c) z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na bezpieczeństwo 
użytkowników, należy przestrzegać następujących zasad: 

- ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją przymocowaną  na każdym 

urządzeniu , a ich intensywność dopasować do indywidualnej kondycji. 

Z powodu nieprawidłowego lub zbyt intensywnego treningu mogą występować kontuzje lub 
uszczerbki na zdrowiu, 

- zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń, 

- zabronione jest korzystanie z urządzeń przez więcej niż jedna osobę na jednym 

miejscu, 

- korzystanie z urządzeń po zapadnięciu zmroku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012F58E1F8. Podpisany Strona 1



- zabrania się zaśmiecania, używania materiałów pirotechnicznych,  zakłócania porządku, używania 
wulgarnych słów, 

- zabrania się niszczenia urządzeń, spożywania alkoholu, palenia papierosów. 

6. Zasady korzystania z otwartych stref  aktywności ( OSA ) 

1. Otwarta Strefa Aktywności: plac zabaw, strefa wypoczynku i siłownia plenerowa (zwana dalej 
w regulaminie OSA) jest obiektem użyteczności publicznej służącym rozwojowi sportu i rekreacji. 

2. Korzystanie z OSA jest nieodpłatne. 

3. Wejście na OSA jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem niniejszych zasad. 

4. Z OSA można korzystać codziennie w godzinach od 7.00 do 22.00. 

5. Z urządzeń, będących na wyposażeniu OSA, wolno korzystać wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem, 
przestrzegając zasad bezpieczeństwa. 

6. Na terenie OSA można korzystać tylko i wyłącznie z urządzeń stanowiących wyposażenie OSA. 

7. Użytkownicy OSA korzystają ze znajdujących się na ich terenie urządzeń na własną odpowiedzialność. 

8. Zabrania się korzystania z niesprawnych urządzeń. 

9. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie OSA zabrania się: 

a) wjazdu na teren OSA rowerem, motorowerem, motorem lub na innym sprzęcie mogącym spowodować 
uszkodzenie podłoża, 

b) przemieszczania urządzeń stanowiących wyposażenie OSA, 

c) wprowadzania zwierząt. 

10. Na terenie OSA obowiązuje przestrzeganie zapisów Kodeksu Wykroczeń,                         
w szczególności tych zakazujących: 

a) niszczenia lub uszkadzania zieleni, 

b) niszczenia lub uszkadzania ławek, koszy oraz innych urządzeń i obiektów, 

c) zaśmiecania terenu, 

d) zakłócania spokoju, 

11. Z urządzeń wspinaczkowych dzieci mogą korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekunów. 

12. Na teren OSA zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożywanie alkoholu lub innych 
środków odurzających. 

13. Korzystanie z poszczególnych urządzeń na terenie OSA winno być dostosowane do rozwoju dziecka. 
Oceny winien dokonać rodzic/opiekun dziecka. 

14. Każdy przypadek nieprawidłowości bądź uszkodzenia jakiegokolwiek sprzętu należy zgłosić 
Zarządzającemu. 

7. Zasady korzystania z kompleksu boisk sportowych ,, Moje Boisko – Orlik 2012” 

1. Wejście na obiekt sportowy jest równoznaczne  z przyjęciem i przestrzeganiem 

niniejszych zasad. 

2. Kompleks jest czynny w następujących terminach: 

a) w ciągu trwania roku szkolnego: poniedziałek – piątek ( w godzinach prowadzenia 

zajęć lekcyjnych w Publicznej  Szkole Podstawowej w Warlubiu ), 

b) w okresie od 1 marca do 30 listopada dla wszystkich chętnych: 

- poniedziałek  - piątek w godzinach 16.00 – 20.00 

- sobota – niedziela w godz.  15.00 – 19.00 

c) o wszelkich zmianach  terminów i godzin funkcjonowania kompleksu boisk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012F58E1F8. Podpisany Strona 2



sportowych  Urząd Gminy będzie informował poprzez wywieszenie informacji  na 

obiekcie. 

3. Zajęcia odbywające się w terminach  określonych w pkt. 2.a  koordynuje Dyrektor 

Publicznej Szkoły  Podstawowej w Warlubiu. 

4. Zajęcia  odbywające się w terminach  określonych w pkt. 2.b   koordynuje pełniący dyżur 

Animator Sportu. 

5. Osoby korzystające z obiektu na podstawie pkt. 2.b  obowiązane są do wpisania się do 

rejestru użytkowników prowadzonego przez  Animatora Sportu. 

6. Dopuszcza się możliwość  rezerwacji korzystania  z boiska u Animatora  Sportu , za  wyjątkiem terminu 
określonego w pkt 2.a 

7. Teren objęty jest ciągłym monitoringiem. 

8. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego  
z zastrzeżeniem  pkt. 9 

9. Na boisku piłkarskim dopuszcza się obuwie z małymi korkami  z tworzywa sztucznego. 

10. W celu zapewnienia  bezpieczeństwa  użytkownikom  i korzystania  z boisk zgodnie                 
z przeznaczeniem  zabrania się: 

a) używania butów piłkarskich  na wysokich  i metalowych kołkach oraz kolców; 

b) wprowadzania i użytkowania  sprzętu innego niż  zgodnego  z przeznaczeniem boisk, np.  pojazdy kołowe, 
rolki,  itp.; 

c) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska; 

d) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 

e) palenia tytoniu, papierosów elektronicznych , spożywania alkoholu oraz zażywania 

innych  substancji odurzających na obiekcie oraz w jego pobliżu; 

f) wchodzenia na teren kompleksu pod wpływem alkoholu lub substancji odurzających; 

g) zaśmiecania; 

h) przeszkadzania w zajęciach lub grze; 

i) zakłócania porządku i używania wulgarnych słów; 

j) przebywania na terenie poniżej 15 roku życia po zmroku bez pisemnej zgody lub 

obecności rodzica lub prawnego opiekuna; 

k) wprowadzania zwierząt ; 

l) korzystania  z boisk bez zgody Animatora Sportu lub  zarządzającego 

ł) przebywania i korzystania  z obiektów  poza godzinami otwarcia. 

11. Zarządzający nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 

z obiektu. 

12. Użytkownicy  korzystają z boisk  na własna odpowiedzialność. 

13. Sprzęt sportowy wydaje i przyjmuje  Animator Sportu. 

14. Pobierający sprzęt po skończonych zajęciach  zobowiązany jest  go zwrócić w stanie niepogorszonym. 

15. Za powstałe uszkodzenia  lub zniszczenia sprzętu, korzystający ponoszą odpowiedzialność  materialną  
do pełnej wysokości kosztów napraw, odtworzenia lub zakupu uszkodzonego mienia. 

16. Osoby korzystające z obiektu mogą korzystać  z pomieszczeń socjalnych. 

17. Korzystanie z boisk jest bezpłatne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012F58E1F8. Podpisany Strona 3



18. Korzystający z obiektu są zobowiązani  do przestrzegania  niniejszych zasad, a w  szczególności  do 
uwag Animatora Sportu. 

19. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych  lub innych okoliczności które mogą mieć 
wpływ na zdrowie lub życie użytkowników o korzystaniu z boisk decyduje  Zarządzający lub Animator Sportu. 

20. Rozstrzygnięcia  dotyczące zgodnego z postanowieniami pkt. 10 korzystania z boisk podejmuje 
zarządzający obiektem lub  Animator Sportu, który może: 

a) nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju; 

b) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem  zachowanie; 

c) nakazać opuszczenia kompleksu; 

d) wyłączyć z użytkowania  obiekt w całości lub części; 

e) odwołać wcześniejszą rezerwację obiektu; 

f) nakazać opuszczenie obiektu wszystkim lub niektórym osobom  korzystającym 

z  kompleksu; 

g) wezwać służby porządkowe. 

21. Korzystający z obiektu są zobowiązani  do bezwzględnego  przestrzegania regulaminu 

przepisów przeciwpożarowych, a w szczególności do uwag Animatora Sportu. 

22. Informuje się użytkowników kompleksu boisk sportowych, że uszkodzenie albo 

zniszczenie obiektów lub ich wyposażenia  spowoduje dochodzenie roszczeń przez 

zarządzającego  obiektem w drodze postępowania cywilnego. 

23. Skargi, wnioski lub petycje  odnośnie funkcjonowania  kompleksu boisk, należy zgłaszać do Urzędu 
Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15,  tel. 523326040 lub: gmina@warlubie.pl.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012F58E1F8. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Ze względu na ogólnodostępny charakter placów zabaw, siłowni zewnętrznych, otwartych stref
aktywności ( OSA) i kompleksu boisk sportowych „ Moje Boisko - Orlik 2012” zlokalizowanych na
terenie Gminy Warlubie - mając na względzie poprawę bezpieczeństwa użytkowników tych obiektów,
konieczne jest ustalenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów oraz doprecyzowanie informacji
zawartych w dotychczasowych Regulaminach.

Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z w/w obiektów dla wszystkich użytkowników
a ponadto umożliwi pracującym na kompleksie boisk sportowych ,,Moje Boisko – Orlik 2012" Animatorom
Sportu - egzekwowania poprawnego zachowania w miejscu użyteczności publicznej, jakim jest ten obiekt.

Wobec powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAC65167-7B01-4A10-B803-F3012F58E1F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera i

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c Tiret 6 (6)


	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 9 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 9 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 9 Litera c

	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera d

	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 13
	Załącznik 1 Ustęp 14
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (8)

	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera j
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera k
	Załącznik 1 Ustęp 10 Litera l

	Załącznik 1 Ustęp 15
	Załącznik 1 Ustęp 16
	Załącznik 1 Ustęp 17
	Załącznik 1 Ustęp 18
	Załącznik 1 Ustęp 19
	Załącznik 1 Ustęp 20
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 20 Litera g

	Załącznik 1 Ustęp 21
	Załącznik 1 Ustęp 22
	Załącznik 1 Ustęp 23

	Załącznik

